

FORMULARUL F3.1

OFERTĂ

Către **Primăria Brănzanii Noi r.Telenesti.**

(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații,

POPOVICI SERGIU_reprezentanți ai ofertantului **SRL SERPAVIS**

(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm **Lucrări de reparație a grădiniței Brănzanii Vechi.**

(denumirea lucrării)

Cod CPV: 45214000-0 pentru suma fără TVA de **385 464,36 lei** (Trei sute optzeci și cinci mii patru sute șasezeci și patru lei, 36 bani),

(suma în litere și în cifre)

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **77 092,89 lei** (Șaptezeci și șapte mii nouăzeci și doi lei, 89 bani).

(suma în litere și în cifre)

Suma cu taxa pe valoarea adăugată constituie **462 557,25 lei** (Patru sute șasezeci și două mii cinci sute cincizeci și șapte lei, 25 bani).

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu termenul de executare în **2 (două)** luni de zile din data înregistrării contractului.

(perioada în litere și în cifre)

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **30 (treizeci)** zile, respectiv pînă la data de **12.06.2019**, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi

(ziua/luna/anul)

acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

☐ depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

☐ nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data **11/03/2019**

POPOVICI SERGIU, în calitate de administrator, legal autorizat să semneze oferta pentru și în numele SRL SERPAVIS

(denumirea/numele ofertantului)

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor N/A (% din prețul total oferat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă de reținerea succesivă din facturile parțiale pentru situațiile de lucrări în cuantum de **5 %** (din prețul total oferat) și constituie **23 127,86 lei**.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate _____ luni calendaristice .
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii executării) 6 zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 6 zile calendaristice.

Ofertant,

(semnătura autorizată)

**Reparația gradiniței din
s. Brînzanii Vechi,
r-nul Telenești.**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta
Formular Nr.3

**Deviz local de resurse №
Reparația gradiniței din s. Brînzanii Vechi, r-nul Telenești.**

Valoarea de deviz 462 557,25 Lei

Întocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	82,42	35,00	2 884,70
2.	7122050013400	Zidar	h-om	664,24	35,00	23 248,40
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	165,42	35,00	5 789,70
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	566,41	35,00	19 824,35
5.	7123010010200	Betonist	h-om	278,60	35,00	9 751,00
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	110,40	35,00	3 864,00
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	220,50	35,00	7 717,50
8.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	67,63	35,00	2 367,05
9.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	14,70	35,00	514,50
10.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	61,76	35,00	2 161,60
11.	7137010011500	Electrician	h-om	8,64	35,00	302,40
12.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	103,89	35,00	3 636,15
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	213,01	35,00	7 455,35
14.	7212030022700	Sudor	h-om	0,66	35,00	23,10
15.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,31	35,00	45,85
16.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	28,49	35,00	997,15
17.	7422010060100	Timplar	h-om	365,05	35,00	12 776,75
18.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	116,50	35,00	4 077,50
19.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	381,11	35,00	13 338,85
20.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	6,30	35,00	220,50
21.	9310060019930	Muncitor	h-om	0,45	35,00	15,75
		Total manopera				121 012,15

Materiale:

1.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,70	0,00	0,00
2.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	3,98	0,00	0,00
3.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	3,98	0,00	0,00
4.	1019852	Vopsea	kg	0,78	25,50	19,89
5.	1111000100020	Intrerupator	buc	8,00	30,00	240,00
6.	1111000100048	Strat sintetic	m2	185,59	5,30	983,63
7.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	29,62	200,00	5 924,00
8.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	10,50	200,00	2 100,00
9.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	12,45	200,00	2 490,00
10.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0	m3	0,17	0,00	0,00

		mm				
11.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	13,22	180,00	2 379,60
12.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	25,31	180,00	4 555,80
13.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	18,44	0,00	0,00
14.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,06	0,00	0,00
15.	2030112931108	Ferestre din (PVC) cu 5 camere "Low-e"	m2	0,40	900,00	360,00
16.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	33,70	870,00	29 319,00
17.	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	18,00	700,00	12 600,00
18.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	159,08	8,33	1 325,14
19.	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	2,60	0,00	0,00
20.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	2,36	0,00	0,00
21.	233	Corp de iluminat LED 600x600	buc	26,00	216,67	5 633,42
22.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	13,60	0,00	0,00
23.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	25,44	0,00	0,00
24.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	20,36	65,00	1 323,40
25.	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,05	90,00	4,50
26.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	54,15	12,00	649,80
27.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	147,04	20,00	2 940,80
28.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,13	0,00	0,00
29.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,66	0,00	0,00
30.	2430226101600	Chit siliconic	kg	6,94	2,50	17,35
31.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,99	0,00	0,00
32.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,33	0,00	0,00
33.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,24	0,00	0,00
34.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,33	10,00	3,30
35.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	2,48	0,00	0,00
36.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,21	0,00	0,00
37.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	3,80	0,00	0,00
38.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	3,00	50,00	150,00
39.	2513736621482	Banda izolanta	m	0,64	0,00	0,00
40.	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	0,65	0,00	0,00
41.	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,20	0,00	0,00
42.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	3,00	3,00	9,00
43.	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	173,25	3,00	519,75
44.	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,80	30,25	54,45
45.	25212167170500	Teava din material plastic d=20 mm	m	106,08	30,25	3 208,92
46.	25212167201600	Teava din material plastic pentru canalizare d=100 mm	m	15,45	47,08	727,39
47.	25212167201610	Teava din material plastic pentru canalizare d=50 mm	m	5,15	20,08	103,41
48.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	3,00	33,25	99,75
49.	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	4,16	2,00	8,32
50.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	20,80	1,36	28,29
51.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	21,84	2,27	49,58

52.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	104,00	1,82	189,28
53.	2622102438000	Lavoar	buc	3,00	0,00	0,00
54.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior complet echipat	buc	3,00	833,34	2 500,02
55.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	11 526,10	1,42	16 367,06
56.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	22,65	2,00	45,30
57.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 577,54	2,00	5 155,08
58.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	387,78	3,63	1 407,64
59.	2670112204051	Placi din laminat	m2	185,59	93,00	17 259,87
60.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	214,82	4,00	859,28
61.	2710403605033	Tabla neagra 4 mm	kg	68,64	10,00	686,40
62.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	183,75	100,00	18 375,00
63.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	6,76	12,50	84,50
64.	2746167335101	Priza bipolara	buc	11,00	35,00	385,00
65.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	0,86	10,00	8,60
66.	2811106301000	Grinda cu inima plina din otel complet asamblate	kg	690,00	10,00	6 900,00
67.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	17,32	10,00	173,20
68.	2811236311001	Doze	buc	28,88	4,00	115,52
69.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	19,00	3,75	71,25
70.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	89,25	6,50	580,12
71.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,80	35,00	28,00
72.	2822115700000	Radiator 1400 mm	buc	16,00	0,00	0,00
73.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,34	0,00	0,00
74.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	2,76	0,00	0,00
75.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	242,80	0,00	0,00
76.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	2,76	0,00	0,00
77.	2874115883700	Saiba M 20	buc	2,76	0,00	0,00
78.	2874115893465	Cartus pistol calibru 6,3 mm	buc	43,00	0,00	0,00
79.	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	43,00	0,00	0,00
80.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	43,00	0,00	0,00
81.	2874136313300	Diblu din metal	buc	700,00	0,00	0,00
82.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	3,00	47,50	142,50
83.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	3,00	73,42	220,26
84.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	6,00	10,00	60,00
85.	2875274121900	Boiler penru apa calda si rece 80 l	buc	1,00	2 562,50	2 562,50
86.	2875274122000	Racord olandez	buc	2,00	0,00	0,00
87.	2875274204000	Bratara fixare	buc	43,00	7,26	312,18
88.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	64,00	1,00	64,00
89.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	3,00	83,58	250,74
90.	31301348174050	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari 3x2,5 mmp	m	117,81	11,38	1 340,68
91.	31301348174051	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari 2x1,5 mmp	m	374,85	4,96	1 859,26
92.	4011106202741	Energie electrica	kw	48,10	0,00	0,00
93.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	28,96	0,00	0,00
94.	4100126202818	Apa	m3	14,08	0,00	0,00
95.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	18,05	4,00	72,20

		Total materiale de construcții				155 903,93
Utilaje de construcții:						
1.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,46	75,50	34,73
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	7,56	65,00	491,40
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	3,78	15,00	56,70
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	5,30	15,00	79,50
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	5,42	15,00	81,30
6.	2922140007000	Macara	h-ut	4,50	35,00	157,50
7.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,06	15,00	0,90
8.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	2,16	75,50	163,08
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	56,19	7,50	421,43
10.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	7,04	15,00	105,60
11.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,35	218,11	76,34
12.	2952270003000	Vibrator de suprafață	h-ut	7,20	18,36	132,19
13.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	1,05	21,36	22,43
14.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,21	21,36	47,20
15.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	3,75	20,00	75,00
16.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,10	0,00	0,00
17.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	4,00	15,00	60,00
18.	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,04	20,00	0,80
19.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,34	75,00	25,50
20.	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,28	15,00	4,20
21.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,62	65,00	40,30
		Total utilaje de construcții				2 076,10

Total	Lei	278 992,18
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	27 227,73
Transportarea materialelor	10 %	15 590,39
Total		321 810,30
Cheltuieli de regie	13 %	41 835,33
Total		363 645,63
Beneficiu de deviz	6 %	21 818,73
Total		385 464,36
TVA	20 %	77 092,89
Total		462 557,25

Total deviz:

462 557,25

Administrator S.R.L. "Serpavis"

Sergiu Popovici

Obiect Reparația gradiniței din s. Brînzenii
Vechi, r-nul Telenești.

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari la pereti				
1	RpCJ35E	Desfaceri de tencuieli interioare	m2			31,03
						30,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4400	35,00	15,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4400	35,00	15,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,23
2	CF10A	Tencuieli interioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2			70,72
						56,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	35,00	49,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	35,00	7,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,7000	1,42	8,09
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0360	180,00	6,48
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0090	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0060	21,36	0,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0025	7,50	0,02
3	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti, preparare manuala a mortarului	m2			68,72
						53,55
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	35,00	53,55
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	7,50	0,59
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	15,00	0,29
4	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			23,09
						19,25
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	35,00	15,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	35,00	3,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,63	3,83
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	7,50	0,01
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,05
						1,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,00	1,05
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
6	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			29,37
						19,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	35,00	19,25
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	20,00	8,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		2. Lucrari la tavan				
7	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			182,11
						77,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	35,00	5,25
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	35,00	71,75

1	2	3	4	5	6	7
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,00	0,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	100,00	105,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	7,50	0,11
8	CL03A	Grinzi cu inima plina din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltimei pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv	t			10 773,33 665,51
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	15,2000	35,00	532,10
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,9000	35,00	66,45
	7212030022700	Sudor	h-om	0,9500	35,00	33,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9500	35,00	33,48
	2811106301000	Grinda cu inima plina din otel complet asamblate	kg	1 000,0000	10,00	10 000,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,5000	0,00	0,00
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,0000	0,00	0,00
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,0000	0,00	0,00
	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,0000	0,00	0,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0800	0,00	0,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1200	0,00	0,00
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,2500	10,00	12,46
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,5000	75,00	36,96
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,9000	65,00	58,41
9	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m			21,37 18,20
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	35,00	18,20
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	3,00	3,15
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	0,00	0,00
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	10,00	0,02
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0150	0,00	0,00
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0060	0,00	0,00
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0040	0,00	0,00
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
		3. Lucrari la electricitate				
10	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi	buc			10,50 10,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	35,00	10,50
11	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4	100 buc			11 321,23 11 095,00
	1	Muncitor	h-om	317,0000	35,00	11 095,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	0,00	0,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	15,3000	0,00	0,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	0,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	3,0000	25,50	76,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7800	75,50	133,58
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	15,00	16,15
12		Corp de iluminat cu lampi luminiscente	buc			216,67 0,00
	233	Corp de iluminat LED 600x600	buc	1,0000	216,67	216,67
13	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158	buc			44,26 10,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	35,00	10,50
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	30,00	30,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,75	3,75
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,00	0,01
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	0,00	0,00
14	RpEE17B	Inlocuirea prizelor - priza dubla cu impamintare	buc			56,00 17,15
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4900	35,00	17,15
	2746167335101	Priza bipolara	buc	1,0000	35,00	35,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,75	3,75
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,00	0,10
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	0,00	0,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	0,00	0,00
15	RpED10A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu	m			20,06

1	2	3	4	5	6	7
		izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x2,5 mmp				5,25
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1500	35,00	5,25
	31301348174050	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari 3x2,5 mmp	m	1,0200	11,38	12,19
	2811236311001	Doze	buc	0,2500	4,00	1,05
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,1500	10,00	1,57
16	RpED08A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 2x1,5 mmp	m			14,87 7,70
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	35,00	7,70
	31301348174051	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari 2x1,5 mmp	m	1,0500	4,96	5,47
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	6,50	1,71
		4. Lucrari la pardoseli				
17	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			8,15 7,70
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	35,00	3,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	35,00	3,85
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
18	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2			1 300,69 238,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	35,00	238,40
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	200,00	1 019,43
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	0,00	0,00
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	20,00	42,86
19	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			90,60 31,50
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	35,00	28,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	35,00	3,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	1,42	34,08
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	180,00	11,71
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	200,00	12,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	0,00	0,00
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	218,11	0,44
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	7,50	0,75
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	21,36	0,13
20	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2			157,55 45,50
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	35,00	40,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	35,00	5,25
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	93,00	98,63
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	5,30	5,62
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	8,33	7,57
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	7,50	0,23
		5. Sisteme de incalzire				
21	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			5,60 5,60
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	35,00	5,60
22	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1400 mm	buc			32,25 22,75
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	35,00	22,75
	2822115700000	Radiator 1400 mm	buc	1,0000	0,00	0,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	0,00	0,00
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	0,00	0,00
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	35,00	1,75
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	1,00	4,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	15,00	3,75

1	2	3	4	5	6	7
23	RpIA22A	Montarea recipientului boiler, racordat la instalatia de apa rece si calda, de capacitate pina la 80 l	buc			2 887,30 324,80
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	9,2800	35,00	324,80
	2875274121900	Boiler penru apa calda si rece 80 l	buc	1,0000	2 562,50	2 562,50
	2875274122000	Racord olandez	buc	2,0000	0,00	0,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1000	0,00	0,00
24	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			33,25 33,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	35,00	33,25
25	SC04B	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din beton	buc			230,82 71,75
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0500	35,00	71,75
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	0,00	0,00
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	47,50	47,50
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	73,42	73,42
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	30,25	18,15
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	10,00	20,00
26	RpIC19D1	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii industriale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 25 mm	m			24,21 16,80
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4800	35,00	16,80
	2710403605033	Tabla neagra 4 mm	kg	0,6600	10,00	6,60
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1300	0,00	0,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2440	0,00	0,00
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0650	12,50	0,81
27	IC41A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin impuscare, teava avind pina la 1" inclusiv	buc			10,76 3,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	35,00	3,50
	2875274204000	Bratara fixe	buc	1,0000	7,26	7,26
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	0,00	0,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,00	0,00
	2874115893465	Cartus pistol calibru 6,3 mm	buc	1,0000	0,00	0,00
28	RpSA19B	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m			48,02 12,95
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3700	35,00	12,95
	25212167170500	Teava din material plastic d=20 mm	m	1,0200	30,25	30,86
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,2000	1,36	0,27
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,2100	2,27	0,48
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0400	2,00	0,08
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	1,82	1,82
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	0,00	0,00
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	0,00	0,00
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0208	75,50	1,57
29	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			1 167,67 164,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	35,00	164,50
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior complet echipat	buc	1,0000	833,34	833,34
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	83,58	83,58
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	33,25	33,25
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	50,00	50,00
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	3,00	3,00
30	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 100 mm	m			59,69 11,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	35,00	11,20
	25212167201600	Teava din material plastic pentru canalizare d=100 mm	m	1,0300	47,08	48,49
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	0,00	0,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	0,00	0,00
31	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata	m			29,43

1	2	3	4	5	6	7
		aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm				8,75
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	35,00	8,75
	25212167201610	Teava din material plastic pentru canalizare d=50 mm	m	1,0300	20,08	20,68
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	0,00	0,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	0,00	0,00
		6. Lucrari de timplarie				
32	CK22A	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate pe parapet	m2			752,47 37,10
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,0000	35,00	35,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	35,00	2,10
	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	1,0000	700,00	700,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,00	0,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1950	65,00	12,68
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0580	2,50	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,00	2,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	7,50	0,15
33	CK57B	Instalarea ferestrelor din PVC cu 5 camere: oarbe cu suprafata golului peste 2 m2 "Low-e"	m2			955,25 39,38
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,1310	35,00	39,38
	2030112931108	Ferestre din (PVC) cu 5 camere "Low-e"	m2	1,0000	900,00	900,00
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,5000	0,00	0,00
	2513736621482	Banda izolanta	m	1,5900	0,00	0,00
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	1,6300	0,00	0,00
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,5100	0,00	0,00
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1260	90,00	11,25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0288	15,00	0,38
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1494	15,00	2,25
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,0970	20,00	2,00
34	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			14,70 14,70
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	35,00	7,35
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	35,00	7,35
35	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			933,84 28,35
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	35,00	25,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	35,00	2,80
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	870,00	870,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,00	0,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	65,00	32,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	2,50	0,44
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,00	2,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	7,50	0,15
36	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurelor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 25 cm latime	m			19,48 17,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3200	35,00	11,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	35,00	6,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	1,42	1,05
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	180,00	0,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	21,36	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	15,00	0,01
37	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			23,09 19,25
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	35,00	15,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	35,00	3,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,63	3,83
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	7,50	0,01
38	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			29,37 19,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	35,00	19,25
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	20,00	8,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		7. Lucrari la exterior				
39	TsA16E1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala cu sprijiniri latime < 1 m, adincime 1,51-3 m , teren mijlociu	m3			92,75 92,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,4100	35,00	84,35
	7137010011500	Electrician	h-om	0,2400	35,00	8,40
40	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			295,10 34,65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	35,00	34,65
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	200,00	230,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	15,00	3,15
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	65,00	27,30
41	CA02B3	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea manuala si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3			999,03 292,25
	7123010010200	Betonist	h-om	7,7000	35,00	269,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	35,00	22,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	288,0000	1,42	413,05
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	180,00	139,30
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	200,00	138,33
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	35,00	8,75
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	18,36	7,34

Administrator S.R.L. “Serpavis”

Sergiu Popovici

**Reparația grădiniței din
s. Brînzanii Vechi,
r-nul Telenеști.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Reparația grădiniței din s. Brînzanii Vechi, r-nul Telenеști.

Valoarea de deviz 462 557,25 Lei

Întocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari la pereti				
1	RpCJ35E	Desfaceri de tencuieli interioare	m2	361,00	31,03 30,80	11 200,10 11 118,80
2	CF10A	Tencuieli interioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2	361,00	70,72 56,00	25 531,03 20 216,00
3	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti, preparare manuala a mortarului	m2	361,00	68,72 53,55	24 806,13 19 331,55
4	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	361,00	23,09 19,25	8 334,33 6 949,25
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	361,00	3,05 1,05	1 101,05 379,05
6	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	361,00	29,37 19,25	10 602,57 6 949,25
		<i>Total</i>	Lei			81 575,21
		Total Lucrari la pereti				81 575,21

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				64 943,90
		2. Lucrari la tavan				
7	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	175,00	182,11 77,00	31 869,65 13 475,00
8	CL03A	Grinzi cu inima plina din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltimi pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv	t	0,69	10 773,33 665,51	7 433,60 459,20
9	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m	165,00	21,37 18,20	3 526,05 3 003,00
		<i>Total</i>	Lei			42 829,30
		Total Lucrari la tavan Inclusiv salariu				42 829,30 16 937,20
		3. Lucrari la electricitate				
10	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi	buc	16,00	10,50 10,50	168,00 168,00
11	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4	100 buc	0,26	11 321,23 11 095,00	2 943,52 2 884,70
12		Corp de iluminat cu lampi luminiscente	buc	26,00	216,67 0,00	5 633,42 0,00
13	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158	buc	8,00	44,26 10,50	354,08 84,00
14	RpEE17B	Inlocuirea prizelor - priza dubla cu impamintare	buc	11,00	56,00 17,15	616,00 188,65
15	RpED10A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x2,5 mmp	m	110,00	20,06 5,25	2 206,90 577,50
16	RpED08A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea	m	340,00	14,87 7,70	5 057,38 2 618,00

1	2	3	4	5	6	7
		flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 2x1,5 mmp				
		<i>Total</i>	Lei			16 979,30
		Total Lucrari la electricitate Inclusiv salariu				16 979,30 6 520,85
		4. Lucrari la pardoseli				
17	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	175,00	8,15 7,70	1 426,25 1 347,50
18	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2	1,75	1 300,69 238,40	2 276,20 417,20
19	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	175,00	90,60 31,50	15 854,92 5 512,50
20	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	175,00	157,55 45,50	27 570,52 7 962,50
		<i>Total</i>	Lei			47 127,89
		Total Lucrari la pardoseli Inclusiv salariu				47 127,89 15 239,70
		5. Sisteme de incalzire				
21	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	16,00	5,60 5,60	89,60 89,60
22	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1400 mm	buc	16,00	32,25 22,75	516,00 364,00
23	RpIA22A	Montarea recipientului boiler, racordat la instalatia de apa rece si calda, de capacitate pina la 80 l	buc	1,00	2 887,30 324,80	2 887,30 324,80
24	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	3,00	33,25 33,25	99,75 99,75
25	SC04B	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic,	buc	3,00	230,82 71,75	692,46 215,25

1	2	3	4	5	6	7
		montat pe console fixate pe pereti din beton				
26	RpIC19D1	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii industriale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 25 mm	m	104,00	24,21 16,80	2 518,10 1 747,20
27	IC41A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin impuscare, teava avind pina la 1" inclusiv	buc	43,00	10,76 3,50	462,68 150,50
28	RpSA19B	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m	104,00	48,02 12,95	4 994,27 1 346,80
29	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	3,00	1 167,67 164,50	3 503,01 493,50
30	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 100 mm	m	15,00	59,69 11,20	895,39 168,00
31	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	5,00	29,43 8,75	147,16 43,75
		<i>Total</i>	Lei			16 805,72
		Total Sisteme de incalzire Inclusiv salariu				16 805,72 5 043,15
		6. Lucrari de timplarie				
32	CK22A	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate pe parapet	m2	18,00	752,47 37,10	13 544,45 667,80

1	2	3	4	5	6	7
33	CK57B	Instalarea ferestrelor din PVC cu 5 camere: oarbe cu suprafata golului peste 2 m2 "Low-e"	m2	0,40	955,25 39,38	382,10 15,75
34	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	30,00	14,70 14,70	441,00 441,00
35	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	33,70	933,84 28,35	31 470,41 955,50
36	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 25 cm latime	m	44,00	19,48 17,50	857,29 770,00
37	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	6,60	23,09 19,25	152,38 127,05
38	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	6,60	29,37 19,25	193,85 127,05
		<i>Total</i>	Lei			47 041,48
		Total Lucrari de timplarie Inklusiv salariu				47 041,48 3 104,15
		7. Lucrari la exterior				
39	TsA16E1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala cu sprijiniri latime < 1 m, adincime 1,51-3 m , teren mijlociu	m3	36,00	92,75 92,75	3 339,00 3 339,00
40	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	18,00	295,10 34,65	5 311,80 623,70
41	CA02B3	Beton simplu turnat in egalizari,	m3	18,00	999,03	17 982,48

1	2	3	4	5	6	7
		pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea manuala si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)			292,25	5 260,50
		<i>Total</i>	Lei			26 633,28
		Total Lucrari la exterior Inclusiv salariu				26 633,28 9 223,20

		Total	Lei	278 992,18
		Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	27 227,73
		Transportarea materialelor	10 %	15 590,39
		Total		321 810,30
		Cheltuieli de regie	13 %	41 835,33
		Total		363 645,63
		Beneficiu de deviz	6 %	21 818,73
		Total		385 464,36
		TVA	20 %	77 092,89
		Total		462 557,25
		Total deviz: Inclusiv salariu		462 557,25 121 012,15

Administrator S.R.L. "Serpavis"

Sergiu Popovici

FORMULARUL F3.5

DECLARAȚIE

de neîncadrare în situațiile ce determină excluderea de la procedura de atribuire, ce vin în aplicarea art. 18 din Legea nr. 131 din 03.07.2015

Subsemnatul, **POPOVICI SERGIU** reprezentant împuternicit al **SRL SERPAVIS** (*denumirea operatorului economic*) în calitate de ofertant/ofertant asociat, declar pe propria răspundere, sub sancțiunea excluderii din procedura de achiziție publică și sub sancțiunile aplicabile faptei de fals în acte publice, că nu mă aflu în situația prevăzută la art. 18 din Legea nr. 131 din 03.07.2015 privind achizițiile publice, respectiv în ultimii 5 ani nu am fost condamnat prin hotărâre definitivă a unei instanțe judecătorești pentru participarea la activități ale unei organizații sau grupări criminale, pentru corupție, fraudă și/sau spălare de bani.

Subsemnatul declar că informațiile furnizate sunt complete și corecte în fiecare detaliu și înțeleg că autoritatea contractantă are dreptul de a solicita, în scopul verificării și confirmării declarațiilor, orice documente doveditoare de care dispun.

Subsemnatul, **POPOVICI SERGIU** reprezentant împuternicit al **SERPAVIS SRL**, în calitate de ofertant/ofertant asociat, la procedura COP, IDNO: 10076010002049 (*se menționează procedura*) pentru atribuirea contractului de achiziție publică avînd ca obiect **Lucrări de reparație grădiniței Brînzenei Vechi**, codul CPV 45214000-0, la data de 12.05.2019 (zi/luna/an), organizată de **Primăria Brănzenei Noi r.Telenești** (*denumirea autorității contractante*), declar pe propria răspundere că:

- a) nu am intrat în proces de insolabilitate ca urmare a hotărârii judecătorești;
- b) mi-am îndeplinit obligațiile de plată a impozitelor, taxelor și contribuțiilor de asigurări sociale, în conformitate cu prevederile legale în vigoare în RM sau în țara în care sunt stabilit până la data solicitată;
- c) nu am fost condamnat, în ultimii 3 ani, prin hotărârea definitivă a unei instanțe judecătorești, pentru o faptă care a adus atingere eticii profesionale sau pentru comiterea unei greșeli în materie profesională;
- d) nu sunt inclus în Lista de interdicție a operatorilor economici.

Subsemnatul declar că informațiile furnizate în scopul demonstrării îndeplinirii criteriilor de calificare și selecție sunt complete și corecte în fiecare detaliu și înțeleg ca autoritatea contractantă are dreptul de a solicita, în scopul verificării și confirmării declarațiilor, orice documente doveditoare de care dispun.

Data completării: 08.05.2019

Semnat: _____

Nume: Popovici S.

Funcția în cadrul firmei: administrator

Denumirea firmei și sigiliu: SRL Serpavis

FORMULARULF3.7

FORMULAR INFORMATIV DESPRE OFERTANT

1. Denumirea/numele **SRL SERPAVIS**
2. Codul fiscal **1009606001052**
3. Adresa sediului central **s. Banesti, r. Telenesti**
4. Telefon **069016232**
- Fax _____
- E-mail **serpavis@mail.ru**
5. Certificatul de înregistrare **MD 0089449 din 21.02.2009**
(numărul, data înregistrării)
eliberat de Camera Inregistrării de Stat
(instituția emitentă)
6. Obiectul de activitate, pe domenii: **Construcții**
(în conformitate cu prevederile din statutul propriu)
7. Licența (certificat) **nr. A MMII 033741 din 08.02.2010 eliberat de Camera de**
Licențiere, Construcții de clădiri
(numărul, data, instituția emitentă, genurile de activitate)
8. Birourile filialelor/sucursalelor locale, dacă este cazul: **N/A**
(adresa completă, telefon/telex/fax, certificate de înregistrare)
9. Principala piață de afaceri: **R. Moldova**
10. Cifra de afaceri pe ultimii 3 ani:

Nr. d/o	Anul	Cifra de afaceri anuală la 31 decembrie, mii lei	Cifra de afaceri anuală la 31 decembrie, echivalent dolari SUA
1	2016	2 606, 47	157 939
2	2017	5 293, 00	320 787
3	2018	5 204,85	304 377
Media anuală: 4 368,11			

Data completării: 18.03.2019

Semnat: _____

Nume: Popovici S.

Funcția în cadrul firmei: administrator

Denumirea firmei și sigiliu: SRL Serpavis

FORMULARUL F3.9

EXPERIENȚĂ SIMILARĂ

1. Denumirea și obiectul contractului Lucrări de reparație a parterului GM M. Viteazu pentru crearea centrului de Excelență în domeniul educației din raionul Hîncești.
2. Numărul și data contractului 18/04453 din 12.11.2018
3. Denumirea/numele beneficiarului Consiliul Raional Hîncești
4. Adresa beneficiarului or. Hîncești, str.M. Hîncu, 126, telefon: 0 269 2-17-36
5. Țara R. Moldova
6. Calitatea în care a participat la îndeplinirea contractului antreprenor

(se notează opțiunea corespunzătoare)

7. Valoarea contractului	Exprimată în moneda în care s-a încheiat contractual	exprimată înechivalent dolari SUA
a) inițială (la data semnării contractului)	<u>1 751 378,20 lei</u>	_____
b) finală (la data finalizării contractului)	<u>1 751 378,20 lei</u>	_____

8. Dacă au fost litigii privind îndeplinirea contractului, natura acestora și modul lor de soluționare: nu au fost

9. Perioada de execuție a lucrării (luni)

a) contractată 2 luni

b) efectiv realizată 2 luni

c) motivul de decalare a termenului contractat (dacă este cazul), care va fi susținut pe bază de acte adiționale încheiate cu beneficiarul n/a

10. Numărul și data procesului-verbal de recepție la terminarea lucrărilor nr. 1 din 01.02.2019.

11. Principalele remedieri și completări înscrise în procesul-verbal de recepție _____

12. Alte aspect relevante prin care ofertantul își susține experiența similară, cu referire în mod special la suprafețe sau volume fizice ale principalelor capacități și categorii de lucrări prevăzute în contracte n/a

Data completării: 28.02.2019

Nume: Popovici S.

Funcția în cadrul firmei: administrator

Denumirea firmei și sigiliu: SRL Serpavis

FORMULARUL F3.11**DECLARAȚIE**

**privind dotările specifice, utilajul și echipamentul necesar pentru îndeplinirea
corespunzătoare a contractului**

Nr. d/o	Denumirea principalelor utilaje, echipamente, mijloace de transport, baze de producție (ateliere, depozite, spații de cazare) și laboratoare propuse de ofertant ca necesare pentru execuția lucrării, rezultate în baza tehnologiilor pe care el urmează să le adopte	Unitatea de măsură (bucăți și seturi)	Asigurate din dotare	Asigurate de la terți sau din alte surse
0	1	2	3	4
1.	Autocamion Volkswagen LT 35	1	+	
2.	Betoniera	2	+	
3.	Aparat de sudat electric	1	+	
4	Perforator	2	+	
5.	Depozit	1	+	
6.	Linie producere ferestre PVC	1	+	
7.	Compresor	1	+	
8.	Excavator	1		+
9	Ciocan pneumatic	1		+
10	Instrument pentru tencuit si zidit	1	+	
11	Cofraje	1	+	
12	Schele	1	+	+
13	Nivelmetru	3	+	
14	Vibrator mecanic	1		+
15	Macara	1		+
16	Masina de gaurit electrica	3	+	
17	Masina de taiat metal portative	2	+	
18	Atelier pentru lacatusarie si ferarie mecanica	1	+	
19	Dispozitiv de indoit metal	1		+
20	Atelier timplarie	1		
21	Aparat de sudat PPR	2	+	

Semnat: _____

Nume: Popovici S.Funcția în cadrul firmei: administratorDenumirea firmei și sigiliu: SRL Serpavis

FORMULARUL F3.12**DECLARAȚIE****privind personalul de specialitate propus pentru implementarea contractului**

Nr. d/o	Funcția	Studii de specialitate	Vechimea în muncă în specialitate (ani)	Numărul și denumirea lucrărilor similare executate în calitate de conducător	Numărul certificatului de atestare Data eliberării
	1	2	3	4	5
1	Diriginți de șantier	Da	5	15	NR 3625 din 24.11.2016 valabil 24.11.2021
2	Diriginți de șantier	Da	5	15	NR 0125 din 07.02.2019 valabil 07.02.2024
3	Maiștri	Da	5	5	—
4	Specialiști	da	5	5	—

Semnat: _____

Nume: Popovici S.Funcția în cadrul firmei: administratorDenumirea firmei și sigiliu: SRL Serpavis